
COMUNE DI COLVERDE 
PROVINCIA DI COMO 

 

 

 
 DELIBERAZIONE N. 38 

in data 24/05/2025 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2025-2027 - SEZ. 2.2.1 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-
2027. 
 

 
          L’anno duemilaventicinque il giorno ventiquattro del mese di Maggio alle ore 10.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

PELLIN MARINA SI 

 POZZI STEFANO SI 

 MERCURI ROBERTA SI 

 TETTAMANTI PIERO SI 

 TOLETTINI CRISTIAN SI 
 

  Totale presenti 5 
  Totale assenti 0 

 

          Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Sig. ROCCIA ROCCO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

          Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra PELLIN MARINA nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto 
 



OGGETTO:  INTEGRAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2025-2027 - SEZ. 2.2.1 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027. 
 
Il Sindaco, Marina PELLIN, introduce e illustra il punto all’Ordine del Giorno; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), relativo alle competenze della Giunta Comunale; 
 

CONSIDERATO che: 
- con deliberazione n. 2 del 30.01.2025, esecutiva a termini di legge, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027; 
- con deliberazione n. 3 del 30.01.2025, esecutiva a termini di legge, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 
- con deliberazione n. 11 del 19.02.2025, esecutiva a termini di legge, la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027; 
- con deliberazione n. 17 del 15.03.2025, esecutiva a termini di legge, la Giunta Comunale ha 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 
 

TENUTO CONTO delle norme contenute nel vigente “REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ”, 
nonché del “REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI”; 
 

VISTI i decreti del Sindaco con i quali sono stati individuati i responsabili dei settori e dei servizi ai 
sensi dell’art. 165 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

RILEVATA la sopravvenuta esigenza di aggiungere gli obiettivi di performance organizzativa 
2025, allegati (Allegati A e B), agli obiettivi di performance individuale già delineati dal Piano 
delle Performance 2025 – sez. 2.2.1 del PIAO 2025-2027;  
 

ACQUISITO il parere di competenza rilasciato dal Nucleo di Valutazione del Comune di Colverde, 
Dott. Bruno SUSIO, rubricato con protocollo n. 4627/1/11 del 14.05.2025, relativamente ai progetti 
di performance organizzativa di cui agli Allegati A e B; 
 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere con l’integrazione del Piano delle 
Performance 2025-2027, sezione 2.2.1 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025-2027; 
 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e tecnica contabile espressi dai 
Responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 – comma 1 del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n.267, così come modificato dall’art.3, comma 1, lettera b) del D.L. 10.10.2012 n.174, 
convertito in L. 07.12.2012 n.213; 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi con i modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

• di approvare, per i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportati, 
l’integrazione al Piano delle Performance 2025-2027, sezione 2.2.1 del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, con i progetti di cui agli Allegati A e B, facenti 
parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

• di dare atto che le rimanenti sezioni del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025-2027 rimangono invariate, come risultanti dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 17 
del 15.03.2025; 

• di pubblicare la presente deliberazione nella sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” 
del sito istituzionale. 

 
Stante l’urgenza a provvedere in merito, con successiva votazione, ad unanimità di voti favorevoli 
resi per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’Art.134, c. 4 del D.lgs. n. 267/2000. 



COMUNE DI COLVERDE

Pareri

40

INTEGRAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 2025-2027 - SEZ. 2.2.1 PIANO INTEGRATO DI
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025-2027.

2025

Ufficio Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/05/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria)

Data

Parere Favorevole

Cinzia Vecchio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/05/2025Data

Parere Favorevole

Cinzia Vecchio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
PELLIN MARINA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ROCCIA ROCCO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Colverde. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Pellin Marina in data 31/05/2025
ROCCO ROCCIA in data 31/05/2025


